
 

Area Tecnico Edilizia 
Piazza Leonardo da Vinci, 32 - 20133 Milano www.polimi.it 
 

 
 
 

 
 

Procedura negoziata senza bando previa consultazione di almeno 5 operatori 
economici ai sensi dell’art. 50 lett. c) del D Lgs 36/2023 per l’affidamento dei 
lavori riqualificazione del laboratorio Garetti, Edificio BL27, DIG, via Lambruschini 
4, Milano, Bovisa  
 
CUP D43C22005180006  
Codice Lavoro 08_2024_02  
CIG B57034A80E 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 
 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (di seguito Codice); 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del Politecnico di 
Milano emanato con D.R. n. 828/AG del 14.3.2014; 
 
Visto il contenuto della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 56 del 17 dicembre 
2024, con cui è stata autorizzata, nell’ambito della realizzazione del Progetto 
denominato “Dipartimento di Eccellenza "2023- 2027" MUR – Progetto HumanTech 
DIG”, l’indizione di una procedura negoziata senza bando previa consultazione di 
almeno 5 operatori economici ai sensi dell’art. 50 lett. c) del D Lgs 36/2023 per 
l’affidamento dei lavori riqualificazione del laboratorio Garetti, Edificio BL27, DIG, via 
Lambruschini 4, Milano, Bovisa; 
 
Vista la proposta di aggiudicazione ns prot. 0080552 del 31 marzo 2025 il cui 
contenuto viene integralmente richiamato nel presente atto per la parte che riguarda 
lo svolgimento della gara, che verrà pubblicato unitamente alla proposta sulla 
piattaforma Sintel e sul sito del Politecnico di Milano e con la quale il RUP, ing. Gianluca 
Noto, ha proposto l’aggiudicazione della gara nei confronti della società: 
 
1. MSM ENGINEERING S.R.L. con sede in MONTEMESOLA (TA), Via Piersanti 

Mattarella, 4 – cap. 74020 – Codice Fiscale e P.ta IVA 03351630730. 
 
Visto che, a seguito della valutazione condotta sull’ offerta dell’aggiudicatario, è stata 
verificata la congruità, la serietà, la sostenibilità e la realizzabilità delle stesse, inclusi i 
costi della manodopera dichiarati ai sensi dell’articolo 108, comma 9 del d. lgs 36 del 
2023.  
 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#108


 
 

Pagina 2 di 2 
 

Visto che dai controlli amministrativi effettuati tramite FVOE laddove disponibili, o con 
richiesta diretta agli Enti competenti, sul sopra indicato aggiudicatario e sulla impresa 
ausiliaria e con riferimento agli esiti ricevuti al 17 aprile, non sussistono cause di 
esclusione di cui all’art. 94 e 95 del Codice. 

DECRETA 
- di aggiudicare in via definitiva la gara in oggetto alla società MSM ENGINEERING 

S.R.L. con sede in MONTEMESOLA (TA), via Piersanti Mattarella, 4 – cap. 74020 – 
Codice Fiscale e P.ta IVA 03351630730, iscritta al registro delle della Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Brindisi – Taranto, con numero 
03351630730, numero REA TA -210395, per l’importo di € 165.163,79 di cui € 
1.399,07 per oneri della sicurezza e € 53.947,90 per costi della manodopera.  

- di dare atto che l’aggiudicazione è efficace ai sensi dell’articolo 17, comma 5 del 
Codice, visto il positivo esito dei controlli sul possesso dei requisiti di carattere 
generale di cui agli artt. 94 e 95 e ss. del Codice e speciali richiesti per la gara, che, 
fino al 17 aprile 2025, hanno ottenuto riscontro. 

- di dare atto che si provvederà a notificare comunicazione dell’aggiudicazione 
dell’appalto a tutti i concorrenti ai sensi dell’art. 90 del Codice. 

- di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dell’avviso del risultato della 
procedura di gara in oggetto ai sensi dell’art. 111 del Codice. 

- di delegare l’ing. Gianluca Noto, Dirigente dell’Area Tecnico Edilizia del Politecnico 
di Milano, a stipulare il relativo contratto ai sensi dell’art. 18 c. 1 D. Lgs. 36/2023.  

 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
ing. Graziano DRAGONI 
 
Documento firmato digitalmente 

 


		2025-04-17T11:50:31+0200
	GRAZIANO DRAGONI
	 




